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§ 11
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Todetaan kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös
Kokous todettiinn laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
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§ 12
Pöytäkirjan tarkastus

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Valitaan pöytäkirjan tarkastajiksi 

Teresa Hellgren ja Timo Heiskala.

Päätös
Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin

Teresa Hellgren ja Timo Heiskala.
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§ 13
Hyrylän keskustan yleissuunnitelma, Hyte-lautakunnan lausunto

TUUDno-2017-1168

Valmistelija / lisätiedot:
Marjo-Kaisa Konttinen, Heidi Hagman
marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi, heidi.hagman@tuusula.fi
osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori, kehittämispäällikkö

Liitteet
1 Lausuntopyyntö_Ehdotusvaihe_Hyrylän keskustan yleisuunnitelma, hyte-ltk 8.3.2022
2 Hyrylän keskustan yleissuunnitelma, ehdotus, hyte-ltk 8.3.2022

Perustelut

Tuusulan kunnanhallitus on 21.12.2021 § 471 päättänyt asettaa Hyrylän keskustan 
yleissuunnitelman ehdotuksen MRA 30 §:n mukaisesti nähtäville ja pyytää 
ehdotuksesta lausuntoa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnalta. 
Ehdotus on nähtävillä 5.1.2022 - 27.2.2022. Lausunto pyydetään toimittamaan 
viimeistään 27.2.2022 klo 16.00.

Sijainti 

Hyrylän keskustan yleissuunnitelman alue rajautuu keskeisten sisältöjen puolesta 
Hämeentiehen, Tuusulanväylään, Koskenmäentiehen ja Jokipuistoon. Lisäksi on 
esitetty tarkasteluja myös Tuusulanväylän itäpuolelta, eräiden liittyvien sisältöjen 
osalta Rykmentinpuiston alueella. 

Tavoitteet ja lähtökohdat   

Kunnanhallitus hyväksyi 26.2.2018 Hyrylän keskustan yleissuunnitelman, päättäen 
samalla, että se on jatkovalmisteltuna tuotava kunnanhallituksen ja lopulta valtuuston 
päätöksentekoon. Hyrylän keskustan yleissuunnitelman 2021 keskeinen tavoite on 
ajantasaistaa kunnanhallituksen vaatimalla tavalla vuoden 2018 suunnitelma. Hyrylän 
keskustan yleissuunnitelma 2021 on määritteltävä tavoitteita tarkemmalle 
jatkosuunnittelulle, koota ja sovittaa yhteen kaikkia tiedossa olevia oleellisia 
suunnittelutavoitteita alueella, huomioiden hyväksytyt ja prosessissa olevat 
suunnitelmat kokonaisuuden osina, sisältäen vuonna 2018 asetettuja 
jatkosuunnittelutavoitteita. Yleissuunnitelman on tunnistettava myös selvitysten 
tarpeita mahdolliseen tarkempaan suunniteluun jatkossa. Periaatteellisen 
yleistiedon on oltava havainnollista, hyödynnettävissä tarkemmissa 
jatkosuunnitteluissa.

Kunnanhallituksen vuoden 2018 tavoitteet olivat seuraavat: 

Nykyisen kunnantalon ja tarpeen mukaan muiden kunnan toimintojen uudelleen 
sijoittaminen nivoutuu liikekeskusratkaisuun.
Hyrylän keskustassa tutkitaan kaikki liikekeskusvaihtoehdot ja ne tuodaan 
päätöksentekoon syyskuun 2018 loppuun. Ydinkeskusta-alueen 
asuinkerrostalokortteleihin edellytetään liikerakentamista ensimmäiseen 
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kerrokseen erityisesti aukioiden ja Hyryläntiehen rajoittuvien rakennusten 
ensimmäisen kerroksen osalta.
Ydinkeskustan katuverkkoa kehitetään ulkosyöttöisenä kehänä (Tuusulanväylä, 
Koskenmäentie, Hyryläntie) jättäen ydinkeskustan pääosin jalankulku- ja 
pyöräilypainotteiseksi. Yleiskaavan hyväksymisen yhteydessä osoitetaan 
Lahelanorren sijainti ja sen liittyminen ydinkeskustaan.
Linja-autoterminaali suunnitellaan ensisijaisesti liikekeskuksen yhteyteen tai 
muuhun liikenteellisesti toimivaan paikkaan.
Pysäköintiratkaisua kehitetään tavoitteena toteuttaa kiireellisenä Suutaritien 
asemakaavahankkeessa esitetty pysäköintitalo. Keskustakortteleiden pysäköinti 
suunnitellaan rakenteellisena. Pysäköinnin kustannuksia pyritään minimoimaan 
silti  pitäytyen maanalaisessa tai pihakannen alle sijoittuvissa 
pysäköintilaitoksissa mm. vuorottaispysäköintiratkaisulla. Toimivan 
vuorottaiskäytön edellytys on useampien kortteleiden yhteinen keskitetty 
pysäköintiratkaisu.
Tuusulanväylän estevaikutuksen minimoimiseksi ensimmäinen toimenpide on 
suunnitella ja toteuttaa korvaava, laadukas alikulku Tykkimiehenpolun ja 
Varuskunnanaukion välille. Ylitys on myös mahdollinen jos toteuttamiskelpoinen 
hanke  löytyy.
Rykmentinaukiolta Tuusulanjokilaaksoon kehitetään jalankulun pääyhteys 
Esikunnanpuiston ja -polun kautta.
Pääasialliset liikunta-, leikki-, virkistys- ja oleskelualueet suunnitellaan 
jokipuistoon ja Varuskunnanaukiolle. Ydinkeskustan virkistysalueiden ja 
aukioiden suunnitelmat laaditaan ko. alueen viereisten kortteleiden 
asemakaavan muutosten  suunnittelun yhteydessä. Aukioita vierustavien 
kortteleiden ensimmäisten kerrosten palvelutilojen ja julkisten tilojen tulee tukea 
toistensa toimintaa.
Ydinkeskustan alueella kerroslukutavoitteena on vähintään V-VI. Rakennusten 
tulee rajata katuja ja aukioita keskustamaisesti.
Arkkitehtuurin tulee olla modernia ja osoittaa yhteys Hyrylän historiaan. Puun ja 
tiilen tulee olla vahvasti esillä rakentamisessa.Yleissuunnitelman tavoitteena on 
vastata edellä asetettuihin tavoitteisiin. Lisäksi Hyrylän keskustan 
yleissuunnitelman tavoitteena on tunnistaa yleisiä tulevaisuuden kehitysten 
suuntia ja määritellä tarkempia jatkosuunnittelun tarpeita alueella.  

 

Yleissuunnitelma on valtakunnallisten alueidenkäytön, Uudenmaan maakuntakaavan, 
vaihemaakuntakaavan, Tuusulan yleiskaava 2040 ehdotuksen II mukainen 
sekä Tuusulan kunnan strategian tavoitteiden mukainen. 

Suunnitelmaratkaisu ja mitoitus 

Yleistasoisena tarkasteluna Hyrylän keskustan yleissuunnitelma ei ole kaava eikä sillä 
ole oikeusvaikutuksia. Yleissuunnitelma 2021 perustuu osin selvitysten osalta pääosin 
vuonna 2018 hyväksyttyyn yleissuunnitelmaan, alueella aiemmin hyväksyttyihin 
asemakaavamuutoksiin ja niiden vuorovaikutukseen. Tavoitteena on myös vastata 
kunnanhallituksen 26.2.2018 asettamiin jatkovalmistelun tavoitteisiin.
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Vuoden 2021 Hyrylän keskustan yleissuunnitelma tunnistaa, määrittelee ja varmistaa 
useiden kaavasuunnitelmien yhteensopivuutta yleistasolla päätösten, eri vaiheissa 
olevien hankkeiden, vielä toteutumattomien mutta lainvoimaisten suunnitelmien sekä 
toteutuneen ympäristön kannalta keskustassa ja osin siihen liittyvillä alueilla. 
Asemakaavoista huomioidaan esimerkiksi palvelukeskuksen asemakaavaluonnos ja -
ehdotus nro 3615, ydinkeskustan korttelin asemakaavamuutos nro 8067, Suutarintien 
asemakaavamuutos nro 3517, Monion asemakaavamuutos nro:t 3507, 
Rykmentinpuiston keskuksen asemakaavamuutos nro 3565 sekä Kirkonmäen 
asemakaavamuutos nro 3465.

Hyrylän keskustan yleissuunnitelma tunnistaa järjestelmätasolla tulevaisuuden 
kehitysten suuntia, määritellen alueen tarkempia jatkosuunnittelun tarpeita ja 
mahdollisuuksia elävyyden, viihtymisen, ajanvieton, liike-elämän, tapahtumien ja 
oleskelun kannalta. Vetovoimaa vahvistaa oleellisesti asuntojen 
täydennysrakentamisen sekä palveluiden sekä liike-elämän toimintojen lisäämisen ja 
yrittämisen mahdollisuuksien edistäminen. Uutta rakentamalla ja tiivistämällä 
saadaan lisää asukkaita ja elinkeinoelämän toimijoita sekä säilytetään ja lisätään 
palvelujen toimintaa ja yrityksien kannattavuutta. Ajanvieton ja oleskelun kannalta 
rakentaminen ja jalankulkuympäristö, viheralueet, katualueet ja aukiot on 
suunniteltava viihtyisäksi, toimivaksi, saavutettavaksi, kiinnostavaksi ja sujuvasti 
liikuttavaksi, selkeästi hahmottuvaksi kokonaisuudeksi. Keinoina ovat kaunis ja 
laadukas rakennettu ympäristö, jossa virkistysmahdollisuudet, viheralueet, katuvihreä, 
tapahtumapaikat, kulttuuri ja historia liitetään yhteen houkuttelemaan ihmisiä 
keskukseen. Samalla kehitetään liikenteen järjestelmää ja liikkumisen 
mahdollisuuksia, jotta keskukseen on helppoa saapua ja liikkuminen on  miellyttävää. 
Kehittämistavoitteet tiivistetään yleissuunnitelmassa periaatteiksi, jotka on koottu 
kolmeen periaatteelliseen teemakarttaan: 

Laadukas, toimiva ja täydentyvä keskusta,
Elävä, viihtyisä ja vehreä keskusta sekä
Sujuvan liikenteen ja liikkumisen keskusta. 

 

Laadukas, toimiva ja täydentyvä keskusta on toteutettavissa kun suunnitellaan 
monipuolisten asuntojen ja palveluiden korkealaatuinen kokonaisuus, palveluita 
parantaen sekä edistetäen yrittämisen ja liike-elämän mahdollisuuksia. Ryhdyttäessä 
valmistelemaan Hyrylän keskustassa asemakaavoja yleiskaava 2040 mukaisen 
maankäytön perusteella, on laadittava aluetta koskeva kunnallistekninen 
yleissuunnitelma sekä hulevesien hallinnan ja pohjavesien suojelun selvityksiin 
perustuvat yleisperiaatteet. Hyrylän keskustaan on lisättävä asuntoja sekä työnteon ja 
liike-elämän mahdollisuuksia, muodostaen edellytykset laadukkaammalle, 
toimivammalle kuntakeskukselle. Keskustan asuntojen omistus- ja hallintamuotojen 
on oltava monipuolisia sekä asuntojen kaiken kokoisia. Ikäihmisten asumista tukeville 
palveluja on myös tuotava keskustan kortteleihin. Rakennusten ja niiden 
lähiympäristöjen on tuettava yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia eristäytymistä torjuen ja 
luotava edellytykset arjen kohtaamisille. Asuntorakentamisen on sisällettävä 
asukkaiden yhteis- ja työtiloja erilaisiin tarkoituksiin, joilla voi tarvittaessa laajentaa 
tilapäisesti kotiaan ja sen toimintoja. Vähittäistavarakaupan sijaintien on perustuttava 
yleiskaava 2040 ehdotukseen ja sen selvityksiin, Hyrylän palvelukeskuksen 
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asemakaavamuutokseen nro 3615 sekä Rykmentinpuiston keskuksen 
asemakaavamuutokseen nro 3565. Kivijalka- ja pienliiketilojen sekä tuotekohtaisten 
päivittäistavaramyymälöiden, kahviloiden ja ravintoloiden ja muun yrittämisen 
sijoittumisen mahdollisuuksia keskustan kortteleissa on tutkittava tarkemman 
kaupallisen selvityksen avulla jatkosuunnitelmia varten.

Elävää, viihtyisää ja vehreää keskustaa edistetään, kun Hyrylän keskustan kortteleihin 
suunnitellaan houkutteleva jalankulkuympäristön kokonaisuus. On myös 
lisättävä viheralueiden virkistyskäyttöä, joka edellyttää keskusta-
alueen puistosuunnitelmia. Suunnittelun keinoin parannetaan puistojen ja 
viheralueiden saavutettavuutta keskustan suunnasta. Alueelle on laadittava tarvittava 
määrä lähiympäristö-, liikenne-, katu- ja puistosuunnitelmia, joilla rakennettu 
ympäristö muodostuu toimivaksi ja korkealaatuiseksi kokonaisuudeksi. Ulkotilojen on 
kokonaisuutena oltava toimiva, miellyttävä, viihtyisä ja houkutteleva 
jalankulkuympäristö, joka on puitteina vuorovaikutukselle ja 
yhteisöllisyydelle. Luodaan mahdollisuuksia kiinnostavien kävelyreittien verkostolle 
keskuksessa ja sitä ympäröivillä alueilla, houkuttelevien kohteiden ja paikkojen 
välille. Katutilojen ja -alueiden aktiivisuutta on suunnittelun keinoin lisättävä. On 
edistettävä myös yritysten ja kuluttajien kohtaamista, sovittamalla 
suunnitteluratkaisuissa rakennusten katutason tilat aktiivisiksi kadun kanssa. Luodaan 
edellytyksiä yritystoiminnalle, palveluille sekä kiinnostaville ja tarpeellisille sisätiloille ja 
ulko-oleskelupaikoille. Viheralueilla Hyrylän keskustassa vaalitaan olemassa olevia 
luonto- ja virkistysarvoja ja pyritään lisäämään luonnon monimuotoisuutta 
rakennetussa ympäristössä. Se lisää myös ihmisten viihtyisyyttä, terveyttä ja 
hyvinvointia. Selvitetään lisäksi jatkosuunnittelua varten viheralueiden uusien 
virkistys- ja liikuntatoimintojen sekä ulko-oleskelupaikkojen lisäämisen mahdollisuudet

Sujuvan liikenteen ja liikkumisen keskustaa mahdollistaa Hyrylän alueen liikenteen 
yleissuunnitelma, joka perustuu liikenne-ennusteisiin ja selvityksiin riittävän laajalla 
alueella. Järjestelmätason liikenneverkon ratkaisuja on tehtävä muiden muassa 
Itäväylän (Hyrylän ohitustie), Lahelan kokoojakadun ja pyöräilyn laatukäytävän osalta. 
Hyrylän keskustan katuverkkoa kehitetään pääosin kortteleiden ulkosyöttöisenä 
kehänä Tuusulanväylä– Koskenmäentie–Hyryläntie–Hyrylänkatu), luoden edellytyksiä 
sujuvalle, turvalliselle ja toimivalle jalankulkuympäristölle. Lisäksi on luotava hyvät 
joukkoliikenteen yhteydet ja parannettava viheralueiden saavutettavuutta sekä 
viheralueilla liikkumista jalankulun ja pyöräilyn nykyisiä ja täydennettyjä reittejä pitkin. 
Keskustan kortteleissa on määriteltävä kattavasti pysäköinnin edellytyksiä selvityksiin 
perustuvien suunnitteluperiaatteiden avulla. Tuusulanväylän estevaikutusta on 
vähennettävä alikulkujen ja niiden kehittämisen avulla, mutta tavoitteena on myös 
oltava suojateiden lisääminen valo-ohjattuihin liittymiin ja nopeusrajoituksen 
laskeminen. Liikenteen suunnittelun kokonaisuudessa on huomioitava kaikki 
liikkumismuodot. 

Palvelukeskushankkeen suunnittelu on myös edennyt aiemmasta Hyrylän keskustan 
yleisuunnitelman vaiheesta vuonna 2018. Kunnanhallitus päätti 14.6.2021 
palvelukeskuksen hankintavaiheen, jonka jälkeen hankkeen suunnittelu on edennyt 
yhteistyössä kilpailtuksen voittaneen konsortion kanssa. Tämän sinällään merkittävän 
keskustan kehittämishankkeen etenemisen myötä on mahdollista edetä myös 
yleissuunnitelman myötä tietäen, että sen toteutumismahdollisuudet ovat hyvät. 
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Palvelukeskushankkeen edellyttämään asemakaavan muutosta valmistellaan 
rinnakkain tämän yleissuunnitelman kanssa. Yleissuunnitelma toimii asemakaavan 
muutokselle laajempana maankäytöllisenä tarkasteluna, jolla varmistetaan, että 
laadittava asemakaavan muutos on kontekstinsa osalta oikea ratkaisu.

Yleissuunnitelman vaikutukset  

Yleissuunnitelma antaa suuntaa jatkossa tarkemmille asemakaavatasoisille 
suunnitelmille, puisto-, viheralue-, liikenne- ja katusuunnitelmille, joiden yhteydessä 
tehdään tarvittavat selvitykset ja riittävät vaikutusten arvioinnit.  

Suunnitelman aikaisempi käsittely

Kunnanhallitus hyväksyi 26.2.2018 Hyrylän keskustan yleissuunnitelman samalla 
päättäen, että se yleissuunnitelma on tuotava jatkovalmisteltuna kunnanhallituksen ja 
lopulta valtuuston päätöksentekoon. 

Vuorovaikutuksesta  

Yleissuunnitelmaa valmisteltiin laajassa yhteistyössä kasvun ja ympäristön 
toimialueen, elinkeinopalvelujen, sivityksen toimialueen kanssa sekä 
vuorovaikutuksessa ympäristökeskuksen kanssa.

Hyrylän keskustan kehittäminen edellyttää pitkällä ajalla toimintaa, sitoutumista ja 
yhteishenkeä, joten puheenvuoro annettiin kuntalaisille palvelukeskuksen 
asemakaavan muutoksen työpajassa 5.10.2021, ja yrittäjille yleissuunnitelmaa 
esiteltiin tilaisuudessa 14.12.2021. Tilaisuuksissa esiteltiin yleissuunnitelmaa 
tutustutuen suunnittelun lähtökohtiin ja tavoitteisiin sekä saatiin mielipiteitä 
keskustan kehittämisestä. 

Yleissuunnitelmasta sen luonnosvaiheessa jätetyt mielipiteet sekä myös ehdotuksen 
julkisen nähtävilläolon tuloksena saadut mielipiteet ja niiden vastineet esitetään 
kunnanhallitukselle. 

Hyrylän keskustan yleissuunnitelma, hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
lautakunnan lausunto

Hyrylän keskustan yleissuunnitelma koostuu kolmesta osa-alueesta: laadukkaasta, 
toimivasta ja täydentyvästä keskusta, elävästä, viihtyisästä ja vehreästä keskusta sekä 
sujuvan liikenteen ja liikkumisen keskustasta.  

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta korostaa, että Hyrylän keskustan 
yleissuunnitelmatyön edetessä asukkaat ja paikalliset yritykset tulee ottaa vahvasti 
mukaan suunnittelutyöhön ja toteutukseen. 

 Laadukas, toimiva ja täydentyvä keskusta  

Yleissuunnitelman tavoitteiden mukaan ajanvieton ja oleskelun kannalta 
rakentaminen ja jalankulkuympäristö, viheralueet, katualueet ja aukiot on 
suunniteltava paitsi viihtyisiksi ja toimiviksi myös saavutettaviksi, esteettömiksi ja 
sujuvasti liikuttaviksi sekä selkeästi hahmotettaviksi. Ympäristön korkealaatuisuus ja 
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houkuttelevuus eivät saa sulkea pois hahmotettavuutta, esteettömyyttä ja 
saavutettavuutta vaan pikemminkin ne lisäävät alueen houkuttelevuutta ja 
toimivuutta kaikille asukkaille. Myös valaistukseen on kiinnitettävä huomiota.   

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta näkee erittäin tärkeänä, että 
rakennukset ja niiden lähiympäristöt tukevat yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia, torjuvat 
eristäytymistä ja luovat edellytyksiä arjen kohtaamisille. Keskusta-alueen tulee 
olla kaunis, viihtyisä, turvallinen ja toimiva ympäristö, joka houkuttelee eri-ikäisiä 
ihmisiä asumaan, asioimaan, viettämään aikaa ja viihtymään. Alueelle tulee 
suunnitella eri-ikäisten kohtaamisen ja yhdessä tekemisen paikkoja niin sisätiloihin 
kuin uloskin. Nämä asiat on huomioitava jo alueiden suunnittelun alkumetreillä ja ne 
on pidettävä mielessä läpi suunnittelun ja toteutuksen. Onnistuessaan näistä 
muodostuu myös merkittäviä veto- ja pitovoimatekijöitä.  

Alueiden oma luonne on tärkeä tekijä ihmisten viihtymiselle ja asumisen valinnoille. 
Jatkosuunnittelussa suojellut rakennukset tulee nostaa maamerkiksi ja identiteetin 
juuripaikaksi sekä löytää niille käyttötarkoitukset, jotka turvaavat maiseman, 
rakennuskannan ja palveluiden moninaisuuden.  

Elävä, viihtyisä ja vehreä keskusta  

Keskustan viheralueita vaalimalla lisätään asukkaiden viihtyvyyttä, hyvinvointia ja 
terveyttä. Jalankulkuympäristöä, kevyen liikenteen verkostoa ja ulko-oleskelupaikkoja 
on suunniteltava paitsi kaikille ikäryhmille myös toimintakyvyltään erilaisille 
asukkaille.   

Jalankulkuympäristön ja ulkotilojen toimivuus, miellyttävyys, viihtyisyys ja 
houkuttelevuus luovat puitteet vuorovaikutukselle ja yhteisöllisyydelle. Elävää, 
viihtyisää ja vehreää keskustaa edistetään, kun Hyrylän keskustan kortteleihin 
suunnitellaan houkutteleva jalankulkuympäristön ja kevyen liikenteen kokonaisuus. 
Viheralueiden virkistyskäyttöä on myös tarpeen lisätä ja se edellyttää keskusta-
alueen puistosuunnitelmia. Suunnittelun keinoin parannetaan puistojen ja 
viheralueiden saavutettavuutta keskustan suunnasta ja niiden toiminnallisuutta eri-
ikäisille asukkaille. Virkistys- ja viheralueita suunniteltaessa tulee huomioida, että 
alueet kannustavat ja mahdollistavat liikkumisen luonnossa ja viheralueilla.  

Suunnitelmassa on tarpeen luoda mahdollisuuksia kiinnostaville kävelyreiteille ja 
kevyen liikenteen verkostolle keskustassa ja sitä ympäröivillä alueilla, houkuttelevien 
kohteiden ja paikkojen välille. Myös ympäröivien alueiden kytkeytymisestä keskusta-
alueeseen on huolehdittava. Lautakunta näkee tärkeänä, että viheralueiden uusien 
virkistys- ja liikuntatoimintojen sekä ulko-oleskelupaikkojen lisäämisen 
mahdollisuuksia selvitetään ja, että olemassa olevia luonto- ja virkistysarvoja vaalitaan 
sekä lisätään luonnon monimuotoisuutta rakennetussa ympäristössä.  

Jokipuiston ja Tuusulanjärven venesataman yhteyteen suunnitelmissa olevat 
virkistysmahdollisuudet yms. tulee olla saavutettavissa ja esteettömiä, jolloin ne myös 
mahdollistavat erilaisilla kulku- ja apuvälineillä kulkemisen.   

Sujuvan liikenteen ja liikkumisen keskusta  
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Liikennettä ja liikkumisen mahdollisuuksia tulee kehittää, jotta keskustaan on helppoa 
saapua ja liikkuminen on sujuvaa. Alueen olemassa olevilla ja rakentuvilla viheralueilla 
ja palveluissa asioi eri-ikäisiä tuusulalaisia ja alueiden sekä palveluihin sijoittumiseen, 
sujuviin sekä turvallisiin kevyenliikenteenväyliin ja turvallisiin tienylityksiin tulee 
kiinnittää huomiota.    
  
Jalankulkuympäristöä ja ulko-oleskelupaikkoja on suunniteltava paitsi kaikille 
ikäryhmille myös toimintakyvyltään erilaisille asukkaille. Asukkaat tulee ottaa mukaan 
alueen suunnitteluun.  

Liikennettä suunniteltaessa on kiinnitettävä huomiota kevyenliikenteen väylillä 
kulkemisen ja katujen ylittämisen helppouteen sekä turvallisuuteen. Suunnitelman 
mukaan keskustan korttelit suunnitellaan jatkossa pääosin jalankulkualueena, mutta 
esimerkiksi taksilla tulee pystyä liikkumaan palveluiden äärelle. Lisäksi 
esteettömyydestä ja alueella liikkumisesta tulee pystyä huolehtimaan myös 
esimerkiksi runsaslumisina talvina.   

Bussiaseman siirtyessä Rykmentin puistotien varteen tulee taata, että 
palvelukeskuksen lähelle sijoitetaan bussipysäkit. Pysäkkien sijoittamisella lähelle 
palvelukeskusta helpotetaan kulkemista julkisilla kulkuvälineillä, lisätään turvallisuutta 
ja lyhennetään matkaa bussiasemalta palvelukeskukselle. 
 
Aluetta suunniteltaessa liikkumisen helppous tulee huomioida ja Hyrylän 
terveysasemalla sijaitsevien palveluiden saavutettavuus tulee taata mm. 
varmistamalla riittävä pysäköintipaikkojen määrä terveysaseman välittömässä 
läheisyydessä. Lisäksi liityntäpysäköintiin varattavien pysäköintipaikkojen määrän 
riittävyys tulee varmistaa, jotta myös uimahallin asiakkaille riittää pysäköintitilaa. 

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää 

antaa Hyrylän keskustan yleissuunnitelmasta asiaselostuksen mukaisen 
lausunnon. 

Päätös
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päätti antaa Hyrylän keskustan 
yleissuunnitelmasta asiaselostuksessa esitetyn lausunnon

 

Asemakaava-arkkitehti Petteri Erling selosti asiaa kokouksessa. 
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Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, § 4,26.01.2021
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, § 14, 08.03.2022

§ 14
Hyrylän Palvelukeskus, asemakaavan muutos nro 3615, Hyte-lautakunnan lausunto

TUUDno-2019-1502

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, 26.01.2021, § 4

Valmistelijat / lisätiedot:
Heidi Hagman, Marjo-Kaisa Konttinen
heidi.hagman@tuusula.fi, marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi
kehittämispäällikkö, osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Liitteet
1 Hyrylän palvelukeskus, asemakaavan muutosluonnos, kaava nro 3615, kartta, hyte-
ltk 26.1.2021
2 Hyrylän palvelukeskus, asemakaavan muutosluonnos, kaava nro 3615, vaikutusten 
arviointi, hyte-ltk 26.1.2021
3 Hyrylän palvelukeskus, asemakaavan muutosluonnos, kaava nro 3615, 
kaavaselostus, hyte-ltk 26.1.2021
4 Hyrylän palvelukeskus, asemakaavan muutosluonnos, kaava nro 3615, 
havainnekuvat, hyte-ltk 26.1.2021
5 Lausuntopyyntö 31.12.2020 Hyrylän palvelukeskus, hyte-ltk 26.1.2021

Perustelut

Kuntasuunnittelu/Kaavoitus pyytää lausuntopyynnössään 31.12.2020 Hyrylän 
palvelukeskuksen asemakaavan muutosluonnoksesta, kaavasta nro 3615, 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan lausuntoa. Lausunto pyydetään 
toimittamaan viimeistään 8.2.2021.

Tiivistelmä

Asemakaavan muutos koskee Hyrylän keskusta-aluetta. Hyrylän keskustaan 
tavoitellaan liike- ja palvelukeskusta. Tuusulan kunnan tavoitteena on kehittää torin, 
vanhan ostoskeskuksen ja linja-autoaseman aluetta sekä kirjaston ja olevien 
liikerakennusten kortteleita.

Tuusulan kunta omistaa suurimman osan suunnittelualueesta. Suunnittelualueen 
pohjoisosan korttelin 8007 omistaa yksityiset maanomistajat. Kaavamuutos on tullut 
vireille kunnan aloitteesta.

Kaavaratkaisu mahdollistaa palvelukeskuksen korttelin toteuttamisen keskelle Hyrylän 
keskustaa. Kaavaluonnosvaiheessa on tutkittu kahta vaihtoehtoa: ve 1 ”A4” ja ve 2 ”
Kaikilla mausteilla”. Kummassakin vaihtoehdossa varsinaisen 
palvelukeskuskortteleiden ympäröivillä alueilla on suurimpina eroina kirjaston 
pohjoispuoleisen alueen käyttö joko pintapysäköintialueena tai linja-autoaseman 
alueena sekä siinä, yhdistetäänkö palvelukeskuskortteli sen pohjoispuolella olevaan 
kortteliin maantasossa vai ei.
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Kaava-alueen kehittämisellä ja Hyrylän palvelukeskuksella on myönteisiä vaikutuksia. 
Kaavaluonnosvaiheessa laaditut vaihtoehdot lisäävät keskusta-alueen kaupallisten 
palveluiden ja toimisto- ja kokoontumistilojen määrää merkittävästi, mutta eivät lisää 
keskustan asukasmäärää. Kaava-alue sijaitsee jo melko vilkkaasti liikennöidyllä 
alueella ja on osin jo suurimittakaavaisesti rakennettua ympäristöä. 
Kaupunkikuvalliset ominaisuudet muuttuvat olennaisesti kerroskorkeuden osalta, kun 
kaavamuutoksella mahdollistetaan viisikerroksinen rakentaminen osaan 
palvelukeskuksen korttelia.

Hankkeen kaavatalous on ve 1:ssa +4,2 M€ ja ve 2:ssa +2,7M€. Em. luvut eivät pidä 
sisällään palvelukeskuksen korttelin toteuttamiseen liittyviä kuluja, mutta pitävät 
sisällään palvelukeskukselle varatun korttelialueen purkamisvaiheen kulut. Em. 
lukujen ohella mm. olevien pintapaikkojen korvaaminen ainakin osin rakenteellisilla 
paikoilla on merkittävä taloudellinen kysymys.

Tavoitteet

Hyrylän keskustaan tavoitellaan liike- ja palvelukeskusta. Tuusulan kunnan tavoitteena 
on kehittää torin, vanhan ostoskeskuksen ja linja-autoaseman aluetta sekä kirjaston ja 
olevien liikerakennusten kortteleita. Tuusulan kunnan tavoitteena on kehittää Hyrylän 
keskustaan monipuolinen palvelu- ja liikekeskus, asuinrakentamista ja kunnan 
käyttöön mm. toimistotiloja. Kunnan ja HOK-Elannon tarkempia tavoitteita on esitetty 
myös solmitussa aiesopimuksessa.

Hyrylän keskusta-alueella toimivat Kesko Oyj ja Auratum Kiinteistöt Oy ovat esittäneet 
tavoitteekseen kehittää kiinteistöjään omana kokonaisuutenaan tai osana laajempaa 
Hyrylän keskustan kehittämishanketta.

Toteuttaa strategian kohtaa 4.7: Keskitämme kunnan kasvun pääasiassa keskusta-
alueille samalla panostaen merkittävästi elinympäristön laatuun

Mitoitus

Suunnittelualueen pinta-ala on noin 6,0 ha.

Uuden muodostuvan palvelukeskuskorttelin (nro. 8095) rakennusoikeudeksi on 
merkitty kummassakin luonnosvaiheessa tutkitussa vaihtoehdossa 15 000 kem2. Sote-
aseman pysäköintialueena toteutuneen korttelialueen 8096 rakennusoikeus pienenee 
2000 kem2 nollaan nykyistä käyttöä vastaavaksi. Asuinkerrostalokorttelin 
rakennusoikeus on 3500 kem2 lainvoimaisen asemakaavan mukaisesti. KM-1 -
korttelialueen rakennusoikeus on ve 1:ssä lainvoimaisen asemakaavan mukainen eli 
3950+500 kem2. Ve 2:ssa. KM-1:n rakennusoikeus supistuu korttelialueen 
supistumisen myötä 500 kem2, mutta ve 2:ssa osa lainvoimaisen asemakaavan KM-1:
stä on liitetty palvelukeskukselle suunniteltuun C-4 -korttelialueeseen.

Kuntasuunnittelupäällikkö Asko Honkanen esittelee Hyrylän palvelukeskushankkeen 
asemakaavan muutosluonnosta. 

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö
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Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää

keskustella Hyrylän palvelukeskuksen suunnitelmista ja laatia lausunnon.

Päätös
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päätti

keskustella Hyrylän palvelukeskuksen asemakaavan muutosluonnoksesta 
antaa keskustelun pohjalta seuraavan lausunnon
 
Hyrylän palvelukeskus, asemakaavan muutosluonnos, kaava nro 3615, 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan lausunto

Hyvinvoinnin- ja terveyden edistämisen lautakunta on lausunut Hyrylän 
palvelukeskuksesta 21.1.2020, että liike- ja palvelukeskuksessa sekä sen alueella 
tulee säilyttää torimaisuus. Palvelukeskuksen yhteyteen tulee sijoittaa 
monimuotoiset, helposti saavutettavat yhteisötilat, jotka mahdollistavat erilaisen 
käytön elinkaariajattelun (eri-ikäiset ja eri elämäntilanteessa olevat asukkaat) 
mukaisesti. Lautakunnan mielestä matalan kynnyksen asiointipaikka tulisi 
sijoittaa kauppakeskuksen yhteyteen, mieluiten katutasolle, ja asiointipisteessä 
tulisi olla mahdollista saada esim. neuvontaa ja rokotuksia ilman ajanvarausta. 
Edellisessä lausunnossaan lautakunta huomioi myös, että tulevaisuudessa työ ja 
työskentelytavat tulevat muuttumaan, minkä vuoksi kunnantalon tiloihin ei 
tarvita suunniteltua tilamäärää. Valtuustosali tai muu kokoontumispaikka 
kuitenkin tarvitaan.  Lautakunta pitää edelleen näitä asioita tärkeänä kaavan 
jatkovalmistelussa.

Hyrylän palvelukeskuksen asemakaavan muutosluonnoksessa hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen lautakunta kiinnittää huomiota esteettömyyteen ja 
palveluiden saavutettavuuteen, alueen viihtyisyyteen, laadukkaaseen 
kaupunkitilaan ja taideohjelman toteutukseen, pysäköintiin ja 
liikenneturvallisuuteen sekä riittävään ennakkovaikutusten arviointiin kunnan 
eva-mallin mukaisesti. 

Vaihtoehdossa 2 suunniteltu aukio elävöittää aluetta ja mahdollistaa erilaisten 
tapahtumien ja tilaisuuksien järjestämisen ja ajanvieton ulkotilassa (mm. 
penkkejä, roskiksia jne.). Alueen vehreys tulisi huomioida jo 
suunnitteluvaiheessa, jotta se tukisi alueen viihtyisyyttä ja elävyyttä.  Matalan 
kynnyksen asiointipaikan eli Tuusinfon tilat tulee sijoittaa palvelukeskukseen 
siten että palvelut ovat asukkaiden helposti saavutettavissa, mieluiten 
katutasossa. Myös muunlaista neuvontaa varten tarvitaan tilat 
palvelukeskuksesta. Palvelukeskuksen tulee myös tarjota mahdollisuuksia eri-
ikäisten tuusulalaisten kohtaamisille. Esim. mahdollista nuorisotilaa voi käyttää 
ikäihmisten ja pikkulapsiperheiden kohtaamispaikkana päiväsaikaan nuorison 
ollessa koulussa. Lautakunta pitää tärkeänä, että laadukas kaupunkitila ja 
taideohjelma huomioidaan suunnitelmissa esimerkiksi hyödyntämällä 
rakennuksen seinät taiteelle/taidevitriinien käyttöön. Myös kattopinta-alan 
hyödyntämistä esim. viherrakentamiseen tulisi selvittää ja mahdollisuuksien 
mukaan toteuttaa. 
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Pysäköintiin ja liikenteen turvallisuuteen tulee kiinnittää huomiota. 
Pintapysäköinti on rajoitettava mahdollisimman vähäiseksi ja suosittava 
pysäköintipaikkojen sijoittamista maan alle. Terveysaseman pysäköintipaikat 
tulee säilyttää, sillä pysäköintipaikkojen sijainti mahdollisimman lähellä 
terveysasemaa helpottaa terveysasemalla asioivien liikkumista. 

Kevyenliikenteen teiden ylityspaikat ja alueen yleinen julkinen kunnossapito 
tulee huomioida suunnittelussa niin, että esimerkiksi lumenajopaikat 
pintapysäköintipaikoilta ja toriaukiolta on suunniteltu etukäteen. 
Suunniteltaessa palvelukeskusta ja sen ympäristöä tulee esteettömyyteen 
kiinnittää huomiota. Ympäristön ja palvelukeskuksen sisätilojen tulee olla 
esteettömiä ja palvelujen helposti saavutettavia. Taksiasema tulisi sijoittaa 
mahdollisimman lähelle palvelukeskusta ja terveysasemaa, jolloin asiointi 
kyseisissä toimipisteissä helpottuu taksia kulkuvälineenään käyttävillä. Takseilla 
tulisi olla myös mahdollisuus pysäköidä palvelukeskuksen sisäänkäynnin 
läheisyyteen ja inva-pysäköinti tulisi sijoittaa mahdollisimman lähelle 
sisäänkäyntejä. Palvelukeskuksesta tulee olla lyhyt ja helppokulkuinen siirtymä 
joukkoliikenteen äärelle ympärivuotinen saavutettavuus ja esteettömyys 
huomioiden, sijaitsi linja-autoasema nykyisellä paikallaan tai ei.
 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, 08.03.2022, § 14

Valmistelija / lisätiedot:
Heidi Hagman, Marjo-Kaisa Konttinen
heidi.hagman@tuusula.fi, marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi
kehittämispäällikkö, osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Liitteet
1 3615E_kaavaselostus, hyte-ltk 8.3.2022
2 3615E_Liite 2 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, hyte-ltk 8.3.2022
3 3615E_Liite 3a Asemakaavakartta, asemakaavamääräykset ja -merkinnät, hyte-ltk 
8.3.2022
4 3615E_Liite 3c Havainnekuva ja viiteaineisto, hyte-ltk 8.3.2022
5 3615E_Liite 4b Hyrylän palvelukeskuksen liittymäjärjestelyt ja alustavat 
kustannusarviot_20201028, hyte-ltk 8.3.2022
6 3615E_Liite 4c Autoasemankadun alue_toimivuustarkastelut_LUONNOS, hyte-ltk 
8.3.2022
7 3615E_Liite 4d Terminaalivaihtoehtojen tarkastelu_20201027, hyte-ltk 8.3.2022
8 3615E_Liite 5a. OASsta saadut mielipiteet, lausunnot ja näihin laaditut vastineet, 
hyte-ltk 8.3.2022
9 3615E_Liite 5b. luonnoksesta saadut mielipiteet, lausunnot ja näihin laaditut 
vastineet, hyte-ltk 8.3.2022
10 3615E_Liite 6b Hankesopimus, hyte-ltk 8.3.2022

Perustelut
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1.  

2.  

3.  
4.  

Tuusulan kunnanhallitus on 21.12.2021 päättänyt asettaa Hyrylän palvelukeskuksen 
asemakaavan muutosehdotuksen MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville ja pyytää 
ehdotuksesta lausuntoa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnalta. 
Kaavaehdotus on nähtävillä 5.1.2022 - 27.2.2022. Lausunto pyydetään toimittamaan 
viimeistään 27.2.2022 klo 16.00.

Kaavamuutosluonnoksen käsittely ja nähtävilläolo

Asemakaavan muutosluonnos oli julkisesti nähtävillä 6.1.-7.2.2021 MRA 30 §:n 
mukaisesti. Yleisötilaisuus järjestettiin vain teamsilla koronatilanteesta johtuen 
13.1.2021. Lisäksi kaavaehdotuksen valmistelun aikana järjestettiin kaikille avoin 
tilaisuus keskustella Hyrylän keskustan kehittämisestä ja palvelukeskushankkeesta 
sekä tästä asemakaavan muutoksesta. Tilaisuus järjestettiin 5.10.2021 ja siihen 
osallistui joko paikalla tai etänä noin 60 aiheesta kiinnostunutta.

Kaavaluonnoksesta saadun palautteen yhteenveto

Kaavaluonnoksesta saadussa palautteessa esitettiin kritiikkiä luonnosvaiheen 
vaihtoehdoista. Pääasiassa kannanotoissa esitettiin, että palvelukeskushanke 
vaikuttaa olevan liian suuri paikalleen, julkisivujen osalta haastava, liikenteellisesti 
ongelmallinen, eikä kaupunkitilan osalta vastaa tavoiteltua tasoa.Linja-autoaseman 
siirtämisvaihtoehto sai osakseen kritiikkiä.Taidekasarmin ja Aunelan korttelien osalta 
kaavaluonnosta pidettiin pääasiassa onnistuneena

Kaavamuutosehdotus

Kaavaehdotusta laadittaessa on lähtökohtana ollut tutkia kunnanhallituksen 14.6.2021 
tekemän hankintapäätöksen mukaisen hankkeen toteuttamisedellytyksiä ja 
kehittämismahdollisuuksia ja aiemmissa vaiheissa saadun palautteen mukaisia 
ratkaisuja kaavamuutoksen kannalta. Kaavaehdotuksen mukainen ratkaisu 
mahdollistaa 15 000 kem2 rakennusoikeuden toteuttamisen Hyrylän keskustaan ja 
tämän toteuttamiseksi tarvittavia aluevarauksia mm. liikenteen toimivuuteen liittyen. 
Ns. kirjaston, Aunelan ja Taidekasarmin korttelien osalta kaavaehdotus vastaa 
rakentamisen laajuudeltaan toteutunutta.

Kaavaehdotusta valmisteltaessa tehdyt muutokset luonnokseen nähden

Kaavamuutosalueen rajausta on muutettu. Kaavamuutoksen rajauksesta on 
poistettu kortteli 8007 (asuinrakennuksen ja liikerakennuksien kortteli) ja osa 
korttelista 33075 (sote-asema pysäköintialue).
Tiealuetta on Tuusulanväylä-Autoasemankatu -liittymästä Tuusulanväylä-
Kulloontie -liittymän eteläpuolelle asti sisällytetty kaavamuutokseen 
katualueena. Aiemmin tiealueeksi asemakaavoitettu osuus Tuusulanväylästä on 
merkitty katualueeksi ja tämän itä- ja länsilaitaan on merkitty 
ajoneuvoliittymäkielto. Kiertoliittymän ja nyt muodostuvan katualueen 
likimääräinen liittymäkohta on merkitty nuolimerkinnällä.
Alueelle on osoitettu kaksi aukiota, Pikkulotan aukio ja Tiilikasarmin aukio.
Palvelukeskuskorttelin (C-4) rakennusoikeudeksi on muutettu 10 000 kem2 
liikerakennusoikeutta ja 5000 kem2 toimisto- ja kokoontumistilojen 
rakennusoikeutta erottaen aiempaa selvemmin käyttötarkoitukset.
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5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  
11.  

12.  
13.  
14.  

15.  

16.  
17.  

C-4 -korttelialueen kaavamääräystä on tarkennettu kaupunkikuvallisten 
laatuvaatimusten ja korttelialueen katualueisiin liittymisen osalta.
C-4 -korttelin kellariin johtavien ajoluiskien sijainteja on hieman muutettu: 
Hyryläntielle johtava luiska on sijoitettu nyt C-4-korttelialueelle ja 
Koskenmäenpolun itäpäässä oleva toinen luiska on määritelty toteutettavaksi 
siten, että kevyen liikenteen aluetta jää enemmän Koskenmäenpolun ja 
Lotanpolun liittymäalueelle.
Kirjaston korttelin 8028 käyttötarkoitusta muutettu siten, että kortteliin voi 
toteuttaa enintään 20 % rakennusoikeudesta liiketiloina.
LPA-korttelialuetta koskevaa määräystä on muutettu siten, että ko. 
korttelialueelle tulee toteuttaa sulkumerkinnällä osoitettujen kortteleiden 
autopaikat, ellei niitä rasitesopimuksin toteuteta toisaalle.
Esikunnanpuisto on merkitty muutosehdotuksessa suojaviheralueeksi (EV), 
koska alueen liikennemelutasot ovat ilman melusuojausta suuremmat kuin 
virkistysalueella voi olla.
C-4 -korttelialueen rajausta on tarkennettu.
C-4 -korttelialueen Hyryläntien puoleisella rajalla oleva ajoneuvojen 
tonttiliittymäkieltoa on lyhennetty.
Pysäkkikuja -kadun nimi on poistettu.
Koskenmäenpolun itäpäähän merkitty aukio on nimetty Pikkulotan aukioksi.
Ns. Taidekasarmin kortteli on merkitty C-5 -käyttötarkoitusmerkinnällä, mikä 
mahdollistaa luonnosvaiheessa esitetyn yleisten rakennusten 
korttelialuemerkintää (Y-18) laajemmin erilaisia käyttötarkoituksia. Edelleen 
rakennusta esitetään suojeltavaksi ja sen käyttö yleisenä rakennuksena on 
mahdollista.
Kaavaan on lisätty yleismääräys koskien rakennuksissa sallittuja 
enimmäismelutasoja riippuen tilan käyttötarkoituksesta: ”Ulkoa kantautuvasta 
melusta aiheutuvan melutason sisällä tulee alittaa melun A-painotetun 
ekvivalenttitason päiväohjearvot: kokoontumistiloissa 35 dB sekä liike- ja 
toimistohuoneissa 45 dB.”
LPA-korttelialueelle on merkitty osa-alue maanalaistaimeytysrakennetta varten.
LPA- ja YL-10 -korttelialueen kautta on merkitty kevyen liikenteen yhteys 
Lotanpolulle.

 

Hyrylän palvelukeskus, kaava nro 3615, asemakaavan muutosehdotus, hyte-
lautakunnan lausunto

Hyrylän keskustaan tavoitellaan liike- ja palvelukeskusta. Kunnan tavoitteena on 
kehittää torin, vanhan ostoskeskuksen, kirjaston ja olemassa olevien linja-autoaseman 
aluetta ja liikerakennusten kortteleita.  

Hyvinvoinnin- ja terveyden edistämisen lautakunta on lausunut Hyrylän 
palvelukeskuksesta aiemmin 21.1.2020 ja 26.1.2021. Hyrylän palvelukeskuksen 
asemakaavan muutosehdotuksessa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta 
kiinnittää huomiota liikenteeseen, pysäköintiin, esteettömyyteen ja turvallisuuteen, 
viheralueisiin ja alueen viihtyvyyteen sekä palveluihin ja yhteisöllisyyteen. Lisäksi 
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hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta korostaa, että Hyrylän 
palvelukeskustyön edetessä asukkaat ja paikalliset yritykset tulee ottaa vahvasti 
mukaan suunnittelutyöhön ja toteutukseen. 

Liikenne, pysäköinti, esteettömyys ja turvallisuus  

Liikenteen turvallisuuteen ja pysäköintiin alueella tulee kiinnittää huomiota. 
Palvelukeskus lisää liikennettä, minkä vuoksi erityisesti jalankulkijoiden ja 
pyöräilijöiden turvallisuus tulee taata paitsi palvelukeskuksen alueella, myös 
terveysaseman (nykyisen ja tulevan), uimahallin, linja-autoaseman ja 
seurakuntakeskuksen suuntaan.   

Aluetta suunniteltaessa ja toteutuksessa tulee huomioida liikkumisen helppous ja 
alueella sijaitsevien palveluiden saavutettavuus tulee taata mm. varmistamalla riittävä 
pysäköintipaikkojen määrä palveluiden välittömässä läheisyydessä. Lisäksi 
liityntäpysäköintiin varattavien pysäköintipaikkojen määrän riittävyys tulee varmistaa. 
Pintapysäköinti on rajoitettava mahdollisimman vähäiseksi ja suosittava 
pysäköintipaikkojen sijoittamista maan alle. Liikuntaesteisten pysäköintipaikkojen 
tulee sijaita riittävän lähellä palvelukeskuksen sisäänkäyntejä.  

Jatkosuunnittelussa ja toteutuksessa tulee huomioida, että taksien liikkuminen 
palvelukeskukselle ja sen ympäristössä on sujuvaa ja taksien pääsy lähelle 
sisäänkäyntejä on mahdollista.  Taksiasema tulisikin sijoittaa mahdollisimman lähelle 
palvelukeskusta ja terveysasemaa, jolloin asiointi kyseisissä toimipisteissä helpottuu 
taksia kulkuvälineenään käyttävillä. Takseilla tulisi olla myös mahdollisuus pysäköidä 
palvelukeskuksen sisäänkäynnin läheisyyteen ja inva-pysäköinti tulisi sijoittaa 
mahdollisimman lähelle sisäänkäyntejä.  

Palvelukeskuksesta tulee olla lyhyt ja helppokulkuinen siirtymä joukkoliikenteen 
äärelle ympärivuotinen saavutettavuus ja esteettömyys huomioiden. Bussiaseman 
siirtyessä Rykmentin puistotien varteen tulee taata, että palvelukeskuksen lähelle 
sijoitetaan bussipysäkit. Tällä helpotetaan kulkemista julkisilla kulkuvälineillä 
palvelukeskukseen. Liityntäpysäköintipaikkoja tulee olla riittävästi lähellä 
bussiterminaalia. Lisäksi kevyen liikenteen yhteydet palvelukeskukselta 
bussiterminaalille tulee olla turvalliset, helposti kuljettavat ja selkeästi hahmotettavat.  

Palvelukeskuksen sisäisistä korkotasoista johtuen joudutaan Tiilikasarmin aukion 
tasoa laskemaan noin metrillä ja tämä edellyttää porrasrakenteiden rakentamista ja 
esimerkiksi kirjaston sisäänkäynnille luiskan sijoittamista. Näillä rakenteilla 
kulkeminen tulee taata helpoksi ja esteettömäksi myös talvella.   

Kaavamuutoksella muodostuu kaksi pientä aukio- tai torialuetta, joista eteläisempi 
sijoittuu Aunelan, Taidekasarmin, kirjaston ja palvelukeskuksen väliselle alueelle ja 
toimii Tykkimiehenpolun kevyen liikenteen reitin osana. Aukiot ovat kooltaan pieniä ja 
tulevat todennäköisesti olemaan kevyenliikenteen läpikulkualueita, jolloin ne eivät 
houkuta ihmisiä viipymiseen ja viihtymiseen alueella.   

Lautakunta pitää tärkeänä, että pyöräily ja kävely huomioidaan omina 
liikkumismuotonaan niin, että alueella on turvallista liikkua pyörällä ja jalkaisin ja 
keskusta-alueen kevyen liikenteen väylät muodostavat sujuvan ja yhtenäisen 
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verkoston. Lisäksi pyörille ja sähköpotkulaudoille on varattava riittävästi 
pysäköintitilaa ja turvallisia säilytyspaikkoja tulee olla myös katutasossa.   

Autoliikenteen nopeudet alueella tulee pysyä alhaisina ja muiden liikennemuotojen 
kanssa syntyvät kohtaamiset ja risteämiset tulee olla turvallisia. Kevyenliikenteen 
teiden ylityspaikat ja alueen yleinen julkinen kunnossapito tulee huomioida 
suunnittelussa niin, että esimerkiksi lumenajopaikat pintapysäköintipaikoilta ja 
toriaukiolta on suunniteltu.   

Viheralueet ja alueen viihtyisyys  

Hyrylän keskusta-alueelle tulisi pyrkiä luomaan kävelykeskustaa ja alueen 
torimaisuutta tulisi vahvistaa. Palvelukeskuksen ympäristö tulee suunnitella niin, 
että esimerkiksi aukioita voitaisiin hyödyntää eri-ikäisten viihtyisänä oleskelualueena. 
Palvelukeskuksen läheisyyteen suunnitellut aukiot ovat kooltaan pieniä ja tulevat 
todennäköisesti olemaan kevyenliikenteen läpikulkualueita, jolloin ne eivät houkuta 
viipymiseen ja viihtymiseen eivätkä mahdollista toritapatumien ja -tilaisuuksien 
järjestämistä. Tiilikasarmin aukio on aukiona pitkämäinen eikä paikkaa torin puutetta. 
Palvelukeskuksen ympäristöä tulee tarkastella kokonaisuutena ja kartoittaa alueen 
mahdollisuudet tarjota paikkoja esimerkiksi "höntsäliikunnalle".  

Alueen vehreys tukisi alueen viihtyisyyttä ja elävyyttä. Näihin tuleekin kiinnittää 
huomiota sillä esimerkiksi kirjaston edusta tulee olemaan täynnä pysäköintipaikkoja ja 
vehreys on vähäistä. Kaava-alue tulisikin pyrkiä toteuttamaan mahdollisimman 
vehreänä ja lisäksi alueen viihtyisyyteen jalankulun osalta tulee kiinnittää 
huomiota. Katto- ja seinäpinta-alan hyödyntämistä viherrakentamiseen tulisi edistää 
ja toteuttaa. Esteetön kulku lähialueen puistoihin ja viheralueille tulee myös 
varmistaa.  

Lautakunta pitää tärkeänä, että laadukas kaupunkitila ja taideohjelma huomioidaan 
suunnitelmissa hyödyntämällä rakennuksen seinät taiteelle ja taidevitriinien käyttöön 
mahdollisimman laajasti. Suunniteltaessa palvelukeskusta ja sen ympäristöä tulee 
esteettömyyteen kiinnittää huomiota. Ympäristön ja palvelukeskuksen sisätilojen tulee 
olla esteettömiä ja palvelujen helposti saavutettavia.   

 

Palvelut ja yhteisöllisyys  

Matalan kynnyksen asiointipaikan eli Tuusinfon tilat tulee sijoittaa palvelukeskukseen 
siten että palvelut ovat asukkaiden helposti saavutettavissa, mieluiten katutasossa. 
Asiointipisteessä tulisi olla mahdollista saada esim. neuvontaa ja rokotuksia ilman 
ajanvarausta. Lisäksi olisi selvitettävä eri viranomaistahojen yhteispalvelupisteen 
perustamista palvelukeskukseen. Edellisissä lausunnossaan lautakunta huomioi myös, 
että tulevaisuudessa työ ja työskentelytavat tulevat muuttumaan, minkä vuoksi 
kunnantalon työskentelytilojen mitoitukseen tulee kiinnittää huomiota etätyön 
lisääntyessä ja vakiintuessa.   

Palvelukeskuksen yhteyteen tulee sijoittaa monimuotoiset, helposti saavutettavat 
yhteiskäyttöiset tilat, jotka mahdollistavat erilaisen käytön elinkaariajattelun (eri-



Tuusulan kunta Pöytäkirja 2/2022 20 ( )35
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
lautakunta

08.03.2022

 

ikäiset ja eri elämäntilanteessa olevat asukkaat) mukaisesti. Näin palvelukeskuksen 
tilat loisivat mahdollisuuksia eri-ikäisten tuusulalaisten kohtaamisille. 
Kokoontumistiloja tarvitaan eri käyttäjäryhmille eri vuorokauden aikoihin. 
Palvelukeskukseen suunniteltu nuorisotila on tarpeellinen ja sitä voi käyttää 
ikäihmisten ja pikkulapsiperheiden kohtaamispaikkana päiväsaikaan nuorison ollessa 
koulussa. Yhteisötila Aunela on merkittävä kokoontumispaikka yhdistyksille ja 
asukkaille. Yhteisötilojen säilymistä tulee tarkastella laajasti koko palveluverkkoa 
rakennettaessa.  

Taiteen sijoittaminen palvelukeskuksen seiniin on hyvä asia, mutta taideseinä ei 
spoista näyttelytilan puutetta. Palvelukeskuksen aluetta olisikin tarkasteltava 
laajemmin niin, että näyttelytila saataisiin sijoitettua keskeiselle paikalle.   

 

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää

antaa Hyrylän palvelukeskus, kaava nro 3615, asemakaavan 
muutosehdotuksesta asiaselostuksen mukaisen lausunnon.

Päätös
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päätti antaa Hyrylän 
palvelukeskuksen asemakaavan muutosehdotuksesta asiaselostuksessa esitetyn 
lausunnon.

Kuntasuunnittelupäällikkö Asko Honkanen selosti asiaa kokouksessa. 
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Valtuustoasiain valmistelutoimikunta, § 3,25.02.2021
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, § 12,02.03.2021
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, § 38,25.05.2021
Kunnanhallitus, § 311,30.08.2021
Kunnanhallitus, § 363,27.09.2021
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, § 75,17.12.2021
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, § 15, 08.03.2022

§ 15
Kehittämisverkostojen toimintamallin arviointi ja kehittäminen, toimintasuunnitelmat

TUUDno-2021-379

Valtuustoasiain valmistelutoimikunta, 25.02.2021, § 3

Valmistelijat / lisätiedot:
Heidi Hagman
heidi.hagman@tuusula.fi
kehittämispäällikkö

Liitteet
1 Kehittämisverkostomallin kehittäminen. valttmk 25.2.2021

Tuusula otti käyttöön uuden johtamisjärjestelmän kesällä 2017. Yksi 
johtamisjärjestelmän uudistuksen tavoitteista oli laittaa asukas keskiöön ja kehittää 
kunnan ja asukkaiden välistä vuorovaikutusta. Myös alueellista vaikuttamista haluttiin 
kehittää ja useamman valtuustokauden käytössä olleet kehittämistoimikunnat 
päätettiin uudistuksen myötä korvata alueellisilla kehittämisverkostoilla. Kunnan 
hallintosääntöön kirjattiin, että kunnassa on lähidemokratian, kuntalaisten 
osallistamisen ja asiakaslähtöisyyden kehittämistä varten alueellisia 
kehittämisverkostoja.

Kehittämisverkostomalli otettiin käyttöön kesällä 2017 ja kehittämisverkostojen 
ydintiimien toiminta käynnistyi syksyllä 2017. Uutta mallia arvioitiin ydintiimien 
itsearviointina ensimmäisen toimintakauden päätteeksi kesällä 2019, osana 
johtamisjärjestelmäuudistuksen väliarviointia. 

Ydintiimien toinen toimintakausi käynnistyi syksyllä 2019 ja itsearviointia tehtiin 
syksyllä 2020 osana poliittisen johtamisjärjestelmän toisen vaiheen uudistusta. 

Tarve kehittämisverkostotoiminnan kehittämiselle ja mallin muuttamiselle on 
tunnistettu valtuustokauden aikana tehdyissä arvioinneissa:
•    hakukriteerit ratkaisevia oikeiden henkilöiden nimeämiseksi,
•    selkeät roolitukset, 
•    tavoitteet ja tehtävät uusille koordinoiville ryhmille,
•    koordinoivan ryhmän järjestäytyminen,
•    kokouspalkkioiden tarpeellisuus sekä yhdenmukaisuus ja tasapuolisuus,
•    alueiden erilaisuus ja sen huomioiminen.

Kehittämispäällikkö Heidi Hagman ja yhteisömanageri Katja Repo esittelevät asiaa 
kokouksessa.
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Ehdotus
Esittelijä: Arto Lindberg, valtuuston puheenjohtaja

Valtuustoasiain valmistelutoimikunta päättää
•    merkitä asian tiedoksi ja evästää jatkovalmistelua.

Päätös
Merkittiin tiedoksi.

Kehittämispäällikkö Heidi Hagman ja yhteisömanageri Katja Repo selostivat asiaa 
kokouksessa.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, 02.03.2021, § 12

Valmistelijat / lisätiedot:
Heidi Hagman
heidi.hagman@tuusula.fi
kehittämispäällikkö

Liitteet
1 Kehittämisverkostomallin kehittäminen, hyte-ltk 2.3.2021

Tuusula otti käyttöön uuden johtamisjärjestelmän kesällä 2017. Yksi 
johtamisjärjestelmän uudistuksen tavoitteista oli laittaa asukas keskiöön ja kehittää 
kunnan ja asukkaiden välistä vuorovaikutusta. Myös alueellista vaikuttamista haluttiin 
kehittää ja useamman valtuustokauden käytössä olleet kehittämistoimikunnat 
päätettiin uudistuksen myötä korvata alueellisilla kehittämisverkostoilla. Kunnan 
hallintosääntöön kirjattiin, että kunnassa on lähidemokratian, kuntalaisten 
osallistamisen ja asiakaslähtöisyyden kehittämistä varten alueellisia 
kehittämisverkostoja.

Kehittämisverkostomalli otettiin käyttöön kesällä 2017 ja kehittämisverkostojen 
ydintiimien toiminta käynnistyi syksyllä 2017. Uutta mallia arvioitiin ydintiimien 
itsearviointina ensimmäisen toimintakauden päätteeksi kesällä 2019, osana 
johtamisjärjestelmäuudistuksen väliarviointia. 

Ydintiimien toinen toimintakausi käynnistyi syksyllä 2019 ja itsearviointia tehtiin 
syksyllä 2020 osana poliittisen johtamisjärjestelmän toisen vaiheen uudistusta. 

Tarve kehittämisverkostotoiminnan kehittämiselle ja mallin muuttamiselle on 
tunnistettu valtuustokauden aikana tehdyissä arvioinneissa:

hakukriteerit ratkaisevia oikeiden henkilöiden nimeämiseksi, 
selkeät roolitukset, 
tavoitteet ja tehtävät uusille koordinoiville ryhmille,
koordinoivan ryhmän järjestäytyminen,
kokouspalkkioiden tarpeellisuus sekä yhdenmukaisuus ja tasapuolisuus,
alueiden erilaisuus ja sen huomioiminen.

Ehdotus
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Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää

merkitä asian tiedoksi ja evästää jatkovalmistelua.

Päätös
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta merkitsi asian tiedokseen ja evästi 
jatkovalmistelua. 

Yhteisömanageri Katja Repo esitteli kehittämisverkostojen toimintamallin arviointia ja 
kehittämistä. 

 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, 25.05.2021, § 38

Valmistelijat / lisätiedot:
Heidi Hagman, Katja Repo
heidi.hagman@tuusula.fi, katja.repo@tuusula.fi
kehittämispäällikkö, yhteisömanageri

Liitteet
1 Kehittämisverkostomallin kehittäminen hyte-ltk 25.5.2021

Tuusulassa on valtuustokauden 2017-2021 ajan toiminut viisi (5) alueellista 
kehittämisverkostoa, joilla on olleet poliittisesti valitut ydintiimit. Hallintosäännön 
mukaan verkostojen tehtävänä on lähidemokratian, kuntalaisten osallistamisen ja 
asiakaslähtöisyyden edistäminen alueellisesti. Kehittämisverkostomallin arviointi ja 
kehittäminen on ajankohtaista elokuussa vaihtuvan valtuustokauden ja 
johtamisjärjestelmän toisen vaiheen kehittämisen myötä.

Mallin kehittämistä on käsitelty eri foorumeilla (kehittämisverkostojen ydintiimit, hyte-
lautakunta, valtuustoasiain valmistelutoimikunta, kunnanhallituksen ja lautakuntien 
työpajat, ryhmien väliset neuvottelut) syksyllä 2020 ja keväällä 2021. Käsittelyjen 
pohjalta on laadittu liitteenä oleva esitys mallin kehittämiseksi.

 

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää

hyväksyä liitteessä esitetyt kehittämisverkostomallin kehittämistoimenpiteet 
omalta osaltaan.
esittää kunnanhallitukselle, että kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteessä 
esitetyt kehittämisverkostomallin kehittämistoimenpiteet ja ottaa ne käyttöön 
valtuustokaudeksi 2021-2025.
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_______________________________
Puheenjohtajan avattua keskustelun jäsen Palvas esitti uuden 
kehittämisverkostomallin palauttamista valmisteluun seuraavin perustein:

Tuusulan kehittämisverkostomalli on ollut käytössä vain yhden valtuustokauden 
ajan, toiminta kehittyen ja muuttuen kauden aikana 
koronan negatiiviset vaikutukset yhteisöllisen toiminnan suunnitteluun ovat 
olleet voimakkaat. Kehittämisverkostojen toiminta ei ole ehtinyt vakiintumaan 
kuntalaisten tietoisuuteen, haasteena esim. teemaverkostojen 
syntymiselle tulevan valtuustokauden hyte-lautakunta voi arvioida tilannetta 
esim. valtuustokauden puolivälissä

Palvaksen tekemä palautusesitys ei saanut kannatusta.

Lisäksi varapuheenjohtaja Ruotsalainen esitti, että esitykseen lisätään ydintiimin 
lisäksi sulkuihin kylätiimi. Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Päätös
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päätti

hyväksyä esityksen esityksen mukaisesti ja esittää, että ydintiimi-sanan lisäksi 
sulkuihin lisätään kylätiimi.

Kunnanhallitus, 30.08.2021, § 311

Valmistelijat / lisätiedot:
Heidi Hagman
heidi.hagman@tuusula.fi
kehittämispäällikkö

Liitteet
1 Kehittämisverkostomallin kehittäminen, khall 30.8.2021

Tuusulassa on lähidemokratian, kuntalaisten osallistamisen ja asiakaslähtöisyyden 
kehittämistä varten alueellisia kehittämisverkostoja (Tuusulan kunnan 
hallintosääntö). Valtuustokaudella 2017–2021 käyttöönotettua alueellisten 
kehittämisverkostojen toimintamallia on lähdetty kehittämään vuonna 2019 ja 2020 
tehtyjen arviointien pohjalta vuorovaikutuksessa kehittämisverkostojen ydintiimien ja 
luottamushenkilöiden kanssa.

Kehittämisverkostomalliin esitettävillä muutoksilla on tarkoitus säätää painopistettä 
ylhäältä alaspäin ohjatusta verkostojen johtamisesta lähemmäksi luonnollisesti 
kehittyviä alueellisia verkostoja ja teemaverkostoja, sekä niiden verkostomaisen 
toiminnan ohjaamista ja mahdollistamista.

Kehittämisverkostomalliin esitettävät muutokset:

1. Lisätään avoimuutta ja vahvistetaan lähidemokratiaa avoimella haulla 
alueellisia kehittämisverkostoja koordinoiviin ydintiimeihin. 
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2. Ydintiimin rooli muuttuu. Jatkossa se on vahvemmin vuorovaikutuksessa kunnan ja 
kansalaisyhteiskunnan välissä toimiva nimetty ryhmä.

3. Tuetaan vapaata kansalaistoimintaa/asukkaiden omaehtoista tekemistä 
mahdollistamalla itsestään syntyvien vapaamuotoisten teemaverkostojen syntymistä. 
Teemaverkostot voivat olla määräaikaisia tai pidempikestoisia.  

4. Verkostojen toiminnan koordinoinnissa tavoitteena on byrokratian vähentäminen.

Kehittämisverkostomalliin esitettävät muutokset on kuvattu tarkemmin liitteessä.

Ehdotus
Esittelijä: Kalle Ikkelä, pormestari

Kunnanhallitus päättää

hyväksyä oheisessa liitteessä esitetyt muutokset kehittämisverkostomalliin
julistaa avoimeen hakuun kehittämisverkostojen ydintiimien asukas- ja 
yhteisöjäsenten paikat (0–5 jäsentä/ydintiimi)
pyytää poliittisia ryhmiä esittämään jäseniä kehittämisverkostojen ydintiimeihin. 
Ydintiimeihin valitaan viisi (5) luottamushenkilöedustajaa/ydintiimi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kehittämispäällikkö Heidi Hagman selosti asiaa kokouksessa.

Kunnanhallitus, 27.09.2021, § 363

Valmistelijat / lisätiedot:
Heidi Hagman, Katja Repo
heidi.hagman@tuusula.fi, katja.repo@tuusula.fi
kehittämispäällikkö, yhteisömanageri

Tuusulassa toimii alueellisia kehittämisverkostoja, joiden tehtävänä on luoda kaikille 
asukkaille avoimia osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia alueillaan. Verkostot 
toimivat Jokelassa, Kellokoskella, Hyrylässä, Etelä-Tuusulan kylien alueella ja 
Riihikalliossa.

Kunnanhallitus käsitteli 30.8.2021 kehittämisverostojen toimintamallin kehittämistä ja 
päätti julistaa avoimeen hakuun kehittämisverkostojen ydintiimien asukas- ja 
yhteisöjäsenten paikat (0–5 jäsentä/ydintiimi). Alueellisten kehittämisverkostojen 
ydintiimien asukas- ja yhteisöjäsenien haku oli käynnissä ajalla 3.–19.9.2021. 

Kunnanhallitus päätti 30.8.2021 myös pyytää poliittisia ryhmiä esittämään jäseniä 
kehittämisverkostojen ydintiimeihin. Ydintiimeihin valitaan viisi 
(5) luottamushenkilöedustajaa/ydintiimi.
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Kehittämisverkostojen tehtävä

Kehittämisverkostojen tehtävänä on kutsua alueidensa asukkaat, yhdistykset ja 
yritykset luomaan kuntalaisille avoimia ja omaehtoiseen toimintaan kannustavia 
osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia, muun muassa järjestämään yhdessä 
tapahtumia, talkoita ja tempauksia sekä toteuttamaan yhteisiä projekteja ja 
kehittämishankkeita alueidensa viihtyisyyden lisäämiseksi.  
 
Kehittämisverkostojen toimintakokonaisuutta koordinoi Tuusulan kunnan 
osallisuustiimi ja kullakin alueella on omat verkostojen toimintaa luotsaavat ydintiimit, 
joihin kuuluu niin asukas-, yhteisö- kuin luottamushenkilöedustajiakin.  

Ydintiimien jäsenten tehtävät

Ydintiimin jäsenten tehtävänä on muun muassa aktivoida asukkaita ja toimijoita, 
mahdollistaa asukkaiden omaehtoinen tekeminen, pitää yhteyttä alueen asukkaisiin, 
viestiä kehittämisverkoston toiminnasta, antaa lausuntoja osana ydintiimiä aluetta 
koskevissa asioissa, osallistua asuinalueen asukasiltoihin ja osallistuvan budjetoinnin 
pajoihin sekä verkostotyön arviointi ja kehittäminen.  
 
Ydintiimien kokoonpanoissa arvostetaan muun muassa aktiivisuutta, halua ja kykyä 
innostaa, ohjata ja tukea asukkaita omaehtoiseen tekemiseen, taitoa ideoita ja 
kehittää uudenlaista asukastoimintaa ja halukkuutta viestiä alueella tapahtuvasta 
toiminnasta. 

Ydintiimien kokoonpanosta, asettamisesta ja toimintaedellytyksistä päättää 
kunnanhallitus.  

Ydintiimien jäsenten valinta

Kunkin kehittämisverkoston ydintiimi muodostetaan viidestä (5) 
luottamushenkilöedustajasta ja 0–5 asukas- ja yhteisöjäsenestä.

Määräaikaan mennessä tuli 25 hakemusta kehittämisverkostojen ydintiimeihin 
asukas- ja yhteisöedustajaksi. 

Ehdotus asukas- ja yhteisöjäsenten valinnoista on tehty hakemusten ja ydintiimien 
osaamisprofiilin perusteella.

Poliittisten ryhmien edustajat nimetään kiinnostukseen, ydintiimien 
osaamisprofiiliin ja poliittisten ryhmien käymien neuvotteluihin perustuen.

Ydintiimien asukas- ja yhteisöedustajat 2021–2023

Etelä-Tuusulan kylät 
Marja-Leena Räsänen-Ala-Aho

Hyrylä
Anne Häkkinen
Päivi Kivistö
Outi Kyntöaho
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Mikko Siltanen
Noora Matikainen

Jokela
Maiju Nupponen
Jan Enlund
Eila Kojima

Kellokoski
Ildikó Szigethty
Kaisa Pyhälä

Riihikallio
Laura Sauranen
Tanja Laitila
Rina Knape

Asian esittely tapahtuu puheenjohtajan selostuksen pohjalta.

Ehdotus

Kunnanhallitus päättää

valita ydintiimien asukas- ja yhteisöedustajat esityksen mukaisesti
valita poliittisten ryhmien edustajat kiinnostukseen, ydintiimien 
osaamisprofiiliin ja poliittisten ryhmien käymien neuvotteluihin perustuen
valita ydintiimin puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan.

Päätös
Kunnanhallitus päätti

valita ydintiimien asukas- ja yhteisöedustajat asiaselostuksesta ilmenevän 
esityksen mukaisesti
että ydintiimejä voidaan asukas- ja yhteisöedustajien osalta täydentää jatkuvalla 
haulla ja mahdolliset uudet jäsenet tuodaan kunnanhallituksen päätettäväksi
valita kehittämisverkostojen poliittisten ryhmien edustajat ja 
kehittämisverkostojen puheenjohtajat seuraavasti:
 

Etelä-Tuusulan kylät
Tarja Hartman (Kok), pj
Katri Luostari (TuPu), vpj
Sakari Mäkinen (Kok)
Toni Luode (TuPu)
Piia Lakkapää-Hemmi (Kok)
 
Hyrylä
Tomi Tervo (Kok), pj
Mari Korhonen (TuPu), vpj
Pia Laamanen (PS)
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Päivö Kuusisto (SDP)
Jukka Kaikkonen (Kesk.)
 
Jokela
Ilari Roihuvuo (Kok), pj
Mira Lehtinen (TuPu), vpj
Kari Marjeta (PS)
Emmi Sirniö (SDP)
Juha Partanen (Kesk.)
 
Kellokoski
Kyösti Lehtonen (SDP), pj
Veijo Viiru (PS), vpj
Timo Heiskala (Kok)
Hilpi Lyytikäinen (TuPu)
Mari Vesa (Vihr.)
 
Riihikallio
Pekka Salminen (TuPu), pj
Minttu Junela (SDP), vpj
Maria Ulvinen (Kok)
Jarmo Vakkila (Kok)
Esa Ukkola (Kok)
 

Puheenjohtaja Kalle Ikkelä ilmoitti olevansa esteellinen (osallisuusjäävi) ja poistui 
kokouksesta tämän asian käsittelyn ajaksi.

Puheenjohtajana tämän asian käsittelyn ajan toimi varapuheenjohtaja Tuija 
Reinikainen.

Kansliapäällikkö Virpi Lehmusvaara ja kehittämispäällikkö Heidi Hagman selostivat 
asiaa kokouksessa.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, 17.12.2021, § 75

Valmistelijat / lisätiedot:
Heidi Hagman, Katja Repo
heidi.hagman@tuusula.fi, katja.repo@tuusula.fi
kehittämispäällikkö, yhteisömanageri

Tuusulassa toimii alueellisia kehittämisverkostoja, joiden tehtävänä on luoda kaikille 
asukkaille avoimia osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia alueillaan. Verkostot 
toimivat Jokelassa, Kellokoskella, Hyrylässä, Etelä-Tuusulan kylien alueella ja 
Riihikalliossa. Kehittämisverkostotoiminta toteuttaa osaltaan Tuusulan kunnan 
osallisuusmallia ja kuntastrategiaa 2021-2025.
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Kaikille avoimet alueelliset kehittämisverkostot otettiin käyttöön vuonna 2017. 
Verkostotoimintaa edelsi alueellisten poliittisten kehittämistoimikuntien toiminta. 
Kehittämisverkostojen ja niiden ydintiimien toimintamallia kehitettiin valtuustokauden 
vaihdoksen yhteydessä ja uudistettu toimintamalli on otettu käyttöön syksyn aikana.

Kehittämisverkostojen ydintiimeihin haettiin asukas- ja yhteisöedustajia avoimella 
haulla alkusyksystä ja sen lisäksi poliittisia ryhmiä pyydettiin esittämään jäseniä 
kehittämisverkostojen ydintiimeihin. Kunnanhallitus nimesi ydintiimit kokouksessaan 
27.9.

Kehittämisverkostojen tehtävät

Kehittämisverkostojen tehtävänä on kutsua alueidensa asukkaat, yhdistykset ja 
yritykset luomaan kuntalaisille avoimia ja omaehtoiseen toimintaan kannustavia 
osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia, muun muassa järjestämään yhdessä 
tapahtumia, talkoita ja tempauksia sekä toteuttamaan yhteisiä projekteja ja 
kehittämishankkeita alueidensa viihtyisyyden lisäämiseksi. 

Kehittämisverkostojen toimintakokonaisuutta koordinoi Tuusulan kunnan 
osallisuustiimi ja kullakin alueella on omat verkostojen toimintaa luotsaavat ydintiimit, 
joihin kuuluu asukas-, yhteisö- ja luottamushenkilöedustajia. 

Ydintiimien tehtävät

Ydintiimin jäsenten tehtävänä on muun muassa aktivoida asukkaita ja toimijoita, 
mahdollistaa asukkaiden omaehtoinen tekeminen, pitää yhteyttä alueen asukkaisiin, 
viestiä kehittämisverkoston toiminnasta, antaa lausuntoja osana ydintiimiä aluetta 
koskevissa asioissa, osallistua asuinalueen asukasiltoihin ja osallistuvan budjetoinnin 
pajoihin sekä verkostotyön arviointi ja kehittäminen. 

Ydintiimien toiminnassa korostuu aktiivisuus, halu ja kyky innostaa, ohjata ja tukea 
asukkaita omaehtoiseen tekemiseen, taito ideoita ja kehittää uudenlaista 
asukastoimintaa ja halukkuus viestiä alueella tapahtuvasta toiminnasta.

Ydintiimien toimintasuunnitelmat vuodelle 2022

Kehittämisverkostojen ydintiimit ovat laatineet toimintasuunnitelmat vuodelle 2022. 
Ydintiimien puheenjohtajat vierailevat kokouksessa esittelemässä ydintiimien 
toimintasuunnitelmia.

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää

merkitä kehittämisverkostojen ydintiimien toimintasuunnitelmat tiedokseen. 

Päätös
Merkittiin tiedoksi.

Kehittämisverkostojen ydintiimien puheenjohtajat Kyösti Lehtonen, Ilari Roihuvuo ja 
Tomi Tervo esittelivat Kellokosken, Jokelan ja Hyrylän kehittämisverkostojen 
ydintiimien toimintasuunnitelmat. 
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Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, 08.03.2022, § 15

Valmistelija / lisätiedot:
Heidi Hagman, Katja Repo
heidi.hagman@tuusula.fi, katja.repo@tuusula.fi
kehittämispäällikkö, yhteisömanageri

Perustelut

Tuusulassa toimii alueellisia kehittämisverkostoja, joiden tehtävänä on luoda kaikille 
asukkaille avoimia osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia alueillaan. Verkostot 
toimivat Jokelassa, Kellokoskella, Hyrylässä, Etelä-Tuusulan kylien alueella ja 
Riihikalliossa. Kehittämisverkostotoiminta toteuttaa osaltaan Tuusulan kunnan 
osallisuusmallia ja kuntastrategiaa 2021-2025.

Kaikille avoimet alueelliset kehittämisverkostot otettiin käyttöön vuonna 2017. 
Verkostotoimintaa edelsi alueellisten poliittisten kehittämistoimikuntien toiminta. 
Kehittämisverkostojen ja niiden ydintiimien toimintamallia kehitettiin valtuustokauden 
vaihdoksen yhteydessä ja uudistettu toimintamalli on otettu käyttöön syksyn aikana.

Kehittämisverkostojen ydintiimeihin haettiin asukas- ja yhteisöedustajia avoimella 
haulla alkusyksystä ja sen lisäksi poliittisia ryhmiä pyydettiin esittämään jäseniä 
kehittämisverkostojen ydintiimeihin. Kunnanhallitus nimesi ydintiimit kokouksessaan 
27.9.

Kehittämisverkostojen tehtävät

Kehittämisverkostojen tehtävänä on kutsua alueidensa asukkaat, yhdistykset ja 
yritykset luomaan kuntalaisille avoimia ja omaehtoiseen toimintaan kannustavia 
osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia, muun muassa järjestämään yhdessä 
tapahtumia, talkoita ja tempauksia sekä toteuttamaan yhteisiä projekteja ja 
kehittämishankkeita alueidensa viihtyisyyden lisäämiseksi. 

Kehittämisverkostojen toimintakokonaisuutta koordinoi Tuusulan kunnan 
osallisuustiimi ja kullakin alueella on omat verkostojen toimintaa luotsaavat ydintiimit, 
joihin kuuluu asukas-, yhteisö- ja luottamushenkilöedustajia. 

Ydintiimien tehtävät

Ydintiimin jäsenten tehtävänä on muun muassa aktivoida asukkaita ja toimijoita, 
mahdollistaa asukkaiden omaehtoinen tekeminen, pitää yhteyttä alueen asukkaisiin, 
viestiä kehittämisverkoston toiminnasta, antaa lausuntoja osana ydintiimiä aluetta 
koskevissa asioissa, osallistua asuinalueen asukasiltoihin ja osallistuvan budjetoinnin 
pajoihin sekä verkostotyön arviointi ja kehittäminen. 

Ydintiimien toiminnassa korostuu aktiivisuus, halu ja kyky innostaa, ohjata ja tukea 
asukkaita omaehtoiseen tekemiseen, taito ideoita ja kehittää uudenlaista 
asukastoimintaa ja halukkuus viestiä alueella tapahtuvasta toiminnasta.

Ydintiimien toimintasuunnitelmat vuodelle 2022
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Kehittämisverkostojen ydintiimit ovat laatineet toimintasuunnitelmat vuodelle 
2022.  Hyrylän, Jokelan ja Kellokosken ydintiimien puheenjohtajat esittelivät 
ydintiimien toimintasuunnitelmat lautakunnalle joulukuun 2021 kokouksessa. 
Riihikallion ja Etelä-Tuusulan kylien ydintiimien puheenjohtajat esittelevät ydintiimien 
toimintasuunnitelmat kokouksessa.

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää

merkitä Riihikallion ja Etelä-Tuusulan kylien kehittämisverkostojen ydintiimien 
toimintasuunnitelmat tiedokseen. 

Päätös
Merkittiin tiedoksi. 
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§ 16
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan myöntämät toiminta-avustukset 2022

TUUDno-2022-467

Valmistelija / lisätiedot:
Heidi Hagman, Marjo-Kaisa Konttinen
heidi.hagman@tuusula.fi, marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi
kehittämispäällikkö, osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Lautakunnan avustussäännön mukaisesti avustuksia myönnetään ensisijaisesti 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen kiinteästi liittyvään

toiminnan kehittämiseen, uusien ideoiden ja toimintamuotojen 
mahdollistamiseen
lautakunnan vuosittain nimeämiä asiakasryhmiä tukevaan vapaaehtoistyöhön
väestöä laajasti koskevaan valistus- ja tukitoimintaan
muuhun ennaltaehkäisevään toimintaan.

 

Avustusta ei myönnetä palvelutuotannon ylläpitoon, virkistystoimintaan, yhdistysten 
investointeihin tai mikäli hakija on saanut hankeavustusta tai muuta rahoitusta 
kunnanhallitukselta, lautakunnalta tai muulta kunnalliselta toimijalta samaan 
kohteeseen.

Päätökset hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyöhön myönnettävien avustusten 
myöntämisestä järjestöille ja muille yhteisöille tekee hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen lautakunta. Lautakunta julistaa 20 000€ suuruisen avustussumman 
julkisesti haettavaksi kunnan internet-sivuilla ja paikallisessa sanomalehdessä. 
Hakuilmoituksessa mainitaan muun ohella, että avustukset ovat haettavissa 30.4.2022 
klo 15.00 mennessä ja että avustushakemus täytetään sähköisesti kunnan 
verkkosivujen kautta www.tuusula.fi/avustukset. Avustusta voidaan myöntää 
ainoastaan hakemuksesta, joka liitteineen on jätetty annetussa määräajassa 
lautakunnan käsittelyyn. Varsinainen avustusten jakopäätös tehdään hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen lautakunnan toukokuun kokouksessa.

Avustusta haettaessa on käytävä ilmi seuraavat tiedot:

yhdistyksen tai järjestön virallinen nimi, osoite ja kotikunta
yhdyshenkilö yhteystietoineen
mihin toimintaan/toimintoihin avustusta haetaan
minkä suuruiseen asukasryhmään toiminta kohdistuu
haettava avustusmäärä
perustelut avustuksen hakemiseksi

 

Hakemukseen on liitettävä alkuperäisinä tai oikeiksi todistettuina jäljennöksinä 
(yhtenä kappaleena):

järjestön tai yhteisön säännöt
hakijan viimeksi hyväksytty toimintakertomus
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tilinpäätös ja tilin/toiminnan tarkastajan kertomus
talousarvio ja toimintasuunnitelma
suunnitelma avustuksen käytöstä, josta ilmenee, miten avustus on tarkoitus 
käyttää
Uusien hakijoiden on annettava edellä luetellut tiedot täydellisinä. Aikaisemmin 
avustusta saaneet järjestöt tai yhteisöt ilmoittavat mahdollisista muutoksista 
nimenkirjoittajien ja sääntöjen osalta.

 

Kunnan myöntämien avustusten saamisen ehtona on, että avustettava ennen 
avustuksen maksatusta

esittää selvityksen edellisen kerran saamansa kunnan avustuksen käytöstä ja 
arvion sen vaikuttavuudesta
selvityksenä hyväksytään jäljennös ko. avustusvuoden tuloslaskelmasta, 
taseesta, tilintarkastuskertomuksesta ja toimintakertomuksesta, jossa selkeästi 
kuvaillaan avustuskohteen toteutumista ja arviota sen vaikuttavuudesta, sekä
sitoutuu palauttamaan avustuksen siltä osin, kuin sitä ei ole käytetty 
avustusanomuksessa esitettyyn tarkoitukseen.

 

Avustusten teemat vuonna 2022

Avustusten kohdentamisen teemoista päätetään vuosittain lautakunnan 
avustussäännön pohjalta. Teemat nousevat kunnan strategiasta sekä vuonna 2022 
lautakunnan omalta osaltaan hyväksymästä hyvinvointisuunnitelmasta. Määrärahan 
kohdentaminen vuosittain eri toimijoille tukee myös järjestöjen omien toimintojen 
kehittämistyötä.

Lautakunnalle ehdotetaan, että järjestöavustukset vuonna 2022 kohdennetaan

syrjäytymisen ehkäisyyn
osallisuuden edistämiseen
yhteisöllisyyden edistämiseen
tuusulalaisten toimintakyvyn tukemiseen ja hyvinvoinnin edistämiseen
koronasta selviytymiseen ja elpymiseen kohdistuviin toimenpiteisiin
ikääntyneiden kotona asumisen tukemiseen ja kohtaamisiin
yhdistysten väliseen yhteistyöhön esim. eri-ikäisten kohtaamisen edistämiseksi

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää

kohdentaa järjestöavustukset vuonna 2022 asiaselostuksessa esitettyihin 
teemoihin
julistaa haettavaksi lautakunnan myöntämät avustukset 30.4.2022 mennessä 
sähköisellä hakemuslomakkeella lautakunnan avustussäännön mukaisesti.

Päätös
Esitys hyväksyttiin. 
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§ 17
Ilmoitus- /muut asiat

Valmistelija / lisätiedot:
Marjo-Kaisa Konttinen
marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi
osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan tietoon saatetaan:

Alueellinen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma / johtava asiantuntija Tero 
Seitsonen ja erityisasiantuntija Olli Laiho, Keusote
Alueellinen ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelma / erityisasiantuntija Marjut 
Suo, Keusote
Katsaus ikääntyneiden päivätoiminnan järjestelyjen tämän 
hetkiseen tilanteeseen / erityisasiantuntija Marjut Suo. Keusote
Katsaus Ukrainan kriisin vaikutuksiin / Heidi Hagman

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Merkitään tiedoksi. 

Päätös
Merkittiin tiedoksi. 
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Muutoksenhakukielto
§13, §14, §15, §16, §17

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.
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